
 

 

UCHWAŁA NR XIII/17/2025 

RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krzyżanowice w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) oraz po uzyskaniu opinii podmiotów 

wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy 

Krzyżanowice z 30 marca 2017r w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krzyżanowice na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Roman Kaczor 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1591



Załącznik do uchwały Nr XIII/17/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRZYŻANOWICE W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Krzyżanowice po ich odłowieniu, będą kierowane do Schroniska 

dla bezdomnych zwierząt w Rybniku, 44-207 Rybnik ul. Majątkowa 42, z którym Gmina Krzyżanowice 

zawarła umowę w związku z realizacją zadań własnych z zakresu ochrony zwierząt. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 2. 1. W celu opieki nad wolno żyjącymi kotami Wójt Gminy Krzyżanowice ustanowi określone osoby 

fizyczne, za ich zgodą, na społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

2. Zadaniem społecznych opiekunów kotów wolno żyjących będzie: 

1) ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących, 

2) wyposażenie tych miejsc w odpowiednie zadaszenie w celu ochrony kotów wolno żyjących przed upałem 

i opadami atmosferycznymi, 

3) zabezpieczenie tych miejsc w okresie zimowym przed mrozami oraz opadami śniegu, 

4) dostarczanie kotom wolno żyjącym w miejscach wskazanych w pkt 1 wody i karmy. 

§ 3. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących następuje przez wyłożenie, szczególnie w okresie zimowym, 

odpowiedniej karmy zakupionej na koszt Gminy Krzyżanowice. 

2. Karma wyłożona będzie w miejscach, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, w obecności upoważnionego 

pracownika Urzędu Gminy Krzyżanowice, w miarę potrzeby. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Zwierzęta bezdomne podlegać będą wyłapywaniu. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się w sposób humanitarny na zasadach określonych 

w przepisach w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych chorych, niebezpiecznych, agresywnych lub zaliczonych na 

podstawie odrębnych przepisów do ras uznanych za agresywne, a także stwarzających zagrożenie dla zdrowia 

i życia ludzi lub innych zwierząt odbywa się stale. 

4. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt wykonywane będą przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo-Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. z o.o. w Tworkowie, 47- 451 Tworków ul. Parkowa 1, gdzie 

jednym z zadań statutowych jest wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz opieka nad zwierzętami na podstawie 

podpisanej umowy. 

5. Interwencje dotyczące bezdomnych zwierząt zgłaszać można bezpośrednio lub telefonicznie w Urzędzie 

Gminy Krzyżanowice, lub w siedzibie Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego „Górna Odra” 

Sp. z o.o. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1591



Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 5. 1. Wyłapane koty wolno żyjące poddane będę zabiegom sterylizacji albo kastracji przez lekarza 

weterynarii prowadzącego Gabinet Weterynaryjny „Wszystko dla zwierząt” Krzysztof Kukulski, Andrzej 

Kukulski S.c., 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 1. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt przyjętych do Schroniska dokonywana jest obligatoryjnie, dopiero po 

upływie 14 dni od dnia przyjęcia, celem umożliwienia odebrania zwierzęcia przez jego właściciela lub 

opiekuna, jeżeli zgłosi się on do Schroniska przed upływem ww. terminu. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów realizowane będzie przez Gminę 

Krzyżanowice poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych na terenie Gminy Krzyżanowice, tj. przez 

informowanie o możliwościach adopcji zwierząt umieszczonych na stronie internetowej Schroniska; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) wspieranie informacji na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej na temat możliwości przyjęcia 

bezdomnych zwierząt przez mieszkańców Gminy Krzyżanowice. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Można usypiać tylko ślepe mioty. 

2. Zabiegi usypania ślepych miotów realizowane są przez lekarza weterynarii – Gabinet Weterynaryjny 

„Wszystko dla zwierząt” Krzysztof Kukulski, Andrzej Kukulski S.c., 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 1. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Krzyżanowicach, 47-450 

Krzyżanowicach ul. Dworcowa 23, wpisane w rejestrze producentów prowadzonym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pod numerem 028428204, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, posiadające pod wskazanym adresem odpowiednie warunki w zakresie dobrostanu 

odpowiedniego do gatunku zwierząt, dla których zapewnia się miejsce w tym gospodarstwie. 

2. Do gospodarstwa, o którym mowa w ust. 1 będą trafiać zwierzęta gospodarskie bezdomne lub odebrane 

na mocy decyzji Wójta Gminy Krzyżanowice. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2. W celu zapewnienia opieki, o której mowa w ust.1, Gmina Krzyżanowice będzie współdziałać 

z lekarzem weterynarii – Gabinet Weterynaryjny „Wszystko dla zwierząt” Krzysztof Kukulski, Andrzej 

Kukulski S.c., 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 1, tel. (32) 419 44 21. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków na realizację programu 

§ 10. Wysokość środków na realizację programu w 2025 roku wynosi 81 570 zł, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 24.354,00 zł.; 

2) umieszczania i zapewnienia im opieki w schronisku dla zwierząt – 29 520,00 zł.; 

3) sterylizacja lub kastracja w schronisku – 6.642,00 zł.; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 254,00 zł.; 

5) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących – 200,00 zł.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1591



6) zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 1.400,00 zł.; 

7) usypiania ślepych miotów – 200,00 zł.; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt– 

18.000,00 zł.; 

9) sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów – 1.000,00 zł. 

§ 11. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez powierzenie realizacji usług zgodnie z ustawą z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1591


		2025-03-07T07:42:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




